

Presseinformation der Stadt Guben

128/2022, 12. Oktober 2022, 14:30 Uhr

Online-Beteiligung zur Entwicklung einer Strategie für die Smart City Guben

Ihre Meinung ist gefragt: Mitmachen vom 5. - 23. Oktober 2022! Im Rahmen des "Modell-projekts Smart Cities: Stadtentwicklung und Digitalisierung" des Bundesministeriums für Wohnen, Stadtentwicklung und Bauwesen erarbeitet die Stadt Guben eine Smart-City-Strategie. Dafür ist es essentiell, die Vorstellungen und Wünsche der Bevölkerung für ein "smartes" Guben in der Zukunft zu kennen. Daher führt die Stadt Guben im Rahmen der Strategieentwicklung eine Online-Beteiligung durch:

Beteiligen Sie sich auf der Gubener Beteiligungs-Plattform "consul" vom 5. - 23. Oktober 2022

mitmachen.guben.de

Blicken Sie ins Jahr 2032: Wie soll sich die Stadt in Zukunft für ein "smartes/digitales Guben" aufstellen? Wo sollen die Schwerpunkte liegen? Welche Bedarfe gibt es, die "smart" beantwortet werden sollten? In welchen Lebensbereichen sehen Sie den größten Mehrwert durch die Digitalisierung? Und welche Gefahren und Risiken sehen Sie vielleicht für ein Smartes Guben? Gefragt sind Meinungen zu den Maßnahmen, die bis 2026 im Rahmen des Förderprogramms umgesetzt werden sollen, sowie Ideen und Vorschläge für weitere Maßnahmen und Projekte. Diese können auf der Beteiligungsplattform "consul" unter <u>mitmachen.guben.de</u> bewertet und benannt werden. Die Ergebnisse dienen der Priorisierung und Konkretisierung der bestehenden Maßnahmenideen sowie der Verifizierung bestehender und der Identifizierung neuer Handlungsbedarfe. Die Beteiligung endet am 23. Oktober 2022.

Das Projekt bezieht sich primär auf die Stadt Guben, nimmt aber auch grenzübergreifende Maßnahmen in den Blick und betrachtet stets die "Smarte Europastadt".

Für Rückfragen:

Beratungsbüro: form follows you: <u>dr@formfollowsyou.com</u>

Wenn Sie Unterstützung im Umgang mit der Online-Beteiligung benötigen, melden Sie

sich!

Stadt Guben Oskar Starick Projektleiter Modellprojekt Smart Cities Gasstraße 4 03172 Guben

Telefon: (03561) 6871-1051 E-Mail: starick.o@guben.de

1